cAv. General Justo, nº 375, 4º Andar Centro - Rio de Janeiro, RJ - Brasil

CEP 20021-130- Telefone: (21) 2550-9060
E-mail: ierbb@mprj.mp.br

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 03/2023– IERBB/MPRJ

INSTITUTO ROBERTO BERNARDES BARROSO –

IERBB/MPRJ

Dispõe sobre seleção de participantes para o curso de

extensão em Instituições de Longa Permanência para

Idosos: legislação, gestão e cuidado, realizado pelo

Instituto de Educação Roberto Bernardes Barroso

(IERBB/MPRJ), Escola de Governo do Ministério

Público do Estado do Rio de Janeiro.

O Diretor do Instituto de Educação Roberto Bernardes Barroso (IERBB/MPRJ), Dr. Leandro Silva

Navega, no uso de suas atribuições legais, torna público a seguinte retificação do Edital supracitado,

cuja alteração segue abaixo:

             No item 7, subitem 7.1, ONDE SE LÊ:

             7.1. O curso de extensão em Direito da Pessoa Idosa ofertará 70 vagas gratuitas para o público

interno do Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro (MPRJ) e público externo.

               7.2. Serão destinadas35 vagas para o público interno do MPRJ e 35 vagas ao público externo.

LEIA-SE:

              7.1 O curso de extensão em Direito da Pessoa Idosa ofertará 120 vagas gratuitas para o público

interno do Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro (MPRJ) e público externo.

             7.2. Serão destinadas 60 vagas para o público interno do MPRJ e 60 vagas ao público externo.

                                                       Rio de Janeiro, 30 de janeiro 2024.

LEANDRO SILVA NAVEGA
Diretor do IERBB

mailto:ierbb@mprj.mp.br

	1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 03/2023– IERBB/MPRJ